[image: КаменноеСП_для бланков-цв]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЕННОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	30
	»
	сентября
	20
	21
	.

	№
	80

	с. Каменное

О внесении изменений в постановление
администрации от 22 ноября 2016 года № 170
«Об утверждении Положения о порядке
установления, изменения и отмены
муниципальных маршрутов регулярных
перевозок в сельском поселении Каменное»

	В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 26.10.2020 N 1742 «О признании утратившими силу актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации, об отмене некоторых актов и отдельных положений актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного транспортного надзора, федерального государственного контроля (надзора) в области транспортной безопасности, а также обязательные требования в области технического осмотра транспортных средств»:

1. Внести изменения в постановление  администрации 22 ноября 2016 года № 170 «Об утверждении Положения о порядке установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок в сельском поселении Каменное».
1.1. Подпункт 4 пункта 11 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«4)несоответствие маршрута требованиям, установленным Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. N 96 "О внесении изменений в Порядок проведения официального утверждения типа контрольного устройства (его компонентов), регистрационных листков, карточек (карт), используемых в цифровых контрольных устройствах, устанавливаемых на транспортных средствах, утвержденный приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 21 мая 2012 г. N 150".
1.2.Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18.Если меньшие сроки не согласованы с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или уполномоченным участником договора простого товарищества, которым выдано свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, межмуниципальному маршруту регулярных перевозок, в течение срока действия такого свидетельства решение об изменении либо отмене соответствующего маршрута по инициативе установивших его уполномоченного органа местного самоуправления принимается не позднее чем за сто восемьдесят дней до дня окончания срока действия такого свидетельства и вступает в силу по окончании срока действия такого свидетельства.»
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Каменное .
3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой .

Глава сельского поселения Каменное                                                  Ю.П.Шпирналь

image1.jpeg